
Edição 1055 –27 de Agosto de 2021 

 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO DOEM DE 26/08/2021 PAGINA 05 

 

ONDE SE LÊ:  
 
Extrato do Termo Aditivo nº. 02 de prazo e Re-Ratificação do Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato 
Administrativo 2020SEDUC017 - Processo n.º 62.437/2019  
Contratada: FMC Construções Eireli ME 
Contratante: Município de São Sebastião 

Modalidade: CP n.º 012/2019. 
Objeto: Serviços de engenharia para Reforma e Readequação da Nova Sede da Secretaria da Educação 
– SEDUC -  com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. 
Prazo: 06(seis) meses  
Data: 24.06.2021 

Assinam Felipe Augusto pelo contratante e Flavia Marcia Galvão pela contratada. 
 
LEIA-SE:  
 

Extrato do Termo Aditivo nº. 02 de prazo e Re-Ratificação do Termo Aditivo n.º 01 ao Contrato 
Administrativo 2020SEDUC017 - Processo n.º 62.437/2019  
Contratada: FMC Construções Eireli ME 

Contratante: Município de São Sebastião 
Modalidade: CP n.º 012/2019. 
Objeto: Serviços de engenharia para Reforma e Readequação da Nova Sede da Secretaria da Educação 
– SEDUC -  com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos. 
Prazo: 03(três) meses  
Data: 11.08.2021 

Assinam Felipe Augusto pelo contratante e Flavia Marcia Galvão pela contratada. 
 
 
 
 
 
 
 
EDITAL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
SECRETARIA DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE RECEITA 
DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL 

TERMO DE INÍCIO DE AÇÃO FISCAL ISSQN n.º 010/2021 

1. CONTRIBUINTE (Sujeito Passivo):  

MS ENGENHARIA E CONSULTORIA TÉCNICA LTDA. - CCM: 16.185. 

CNPJ: 05.822.936/0001-11 – RUA MARTINS DO VAL, 131 - SÃO FRANCISCO - SÃO SEBASTIÃO - SP. 

2. Em 27 de agosto de 2021, tendo sido improfícuos os meios de intimação “por via postal 
registrada”, por intermédio do presente EDITAL, conforme o Artigo 71, III, da LC n.º 219/17, fica o 
Contribuinte acima identificado, ciente do início da ação fiscal, nos termos do artigo 70 da sobredita Lei, 
com a finalidade de efetuar a revisão homologatória do Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza – 
ISSQN, correspondente aos exercícios de 2016, 2017 e 2018, ficando excluída, por sua vez, a 
espontaneidade do sujeito passivo quanto às infrações porventura cometidas nesse período, nos termos 
do artigo 63 da referida Lei. Declara-se que, em atendimento ao disposto no §3º, artigo 19, do Decreto 
n.º 7117/2018, foram apresentados os documentos relacionados no Termo de Recebimento anexo ao 
referido processo administrativo, o que não elide o direito deste Fisco quanto à solicitação de quaisquer 
outros documentos pertinentes à apuração do ISSQN. 

3. Observação n.º 01: O contribuinte promoveu o encerramento da inscrição no Cadastro de 
Contribuintes Mobiliários - CCM. 

4. Observação n.º 02: Trata-se de optante pelo SIMPLES NACIONAL. 

5. ENDEREÇO DA DIVISÃO DE INSPETORIA FISCAL: Av. Guarda-Mor Lobo Viana, n.º 335 – 
Centro – São Sebastião – SP   CEP: 11608-530 – Telefones 12- 3891-3459/63  

6. INSPETOR FISCAL DE RENDAS: Debora Ferreira de Souza. 

7. São Sebastião, 27 de agosto de 2021. 

 

 

 

 

 

 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 04/2021 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de ar condicionado e cortina de ar para Sede Administrativa e 
unidades de saúde geridas pela Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 07/2021 
Processo nº: 006/2021 
Data da Assinatura: 25/08/2021 
Empresa detentora: TECNOFORTE SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELII ME, inscrita no CNPJ: 
21.613.975/0001-65; cujos preços finais foram: 

• LOTE 1 – R$ 15.800,00 (quinze mil e oitocentos reais). 

• LOTE 7 – R$ 95.400,00 (noventa e cinco mil e quatrocentos reais). 

• LOTE 10 – R$ 11.680,00 (onze mil, seiscentos e oitenta reais). 

• LOTE 11 – R$ 5.925,00 (cinco mil, novecentos e vinte e cinco reais) 

• LOTE 16 – R$ 28.620,00 (vinte e oito mil, seiscentos e vinte reais). 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Maicon Bagatoli pela 
Detentora. 

 
 
 
 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 05/2021 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de ar condicionado e cortina de ar para Sede Administrativa e 
unidades de saúde geridas pela Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 07/2021 
Processo nº: 006/2021 
Data da Assinatura: 24/08/2021 
Empresa detentora: DLT PRADO ME, inscrita no CNPJ: 01.461.135/0001-17; cujos preços finais foram: 

• LOTE 4 – R$ 36.100,00 (trinta e seis mil e cem reais). 

• LOTE 5 – R$ 31.800,00 (trinta e um mil e oitocentos reais). 

• LOTE 8 – R$ 1.450,00 (hum mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

• LOTE 14 – R$ 10.830,00 (dez mil, oitocentos e trinta reais) 

• LOTE 15 – R$ 12.720,00 (doze mil, setecentos e vinte reais). 

• LOTE 17 – R$ 725,00 (setecentos e vinte e cinco reais). 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Diva Luisa Torquato pela 
Detentora. 

 

 

 

 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 06/2021 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de ar condicionado e cortina de ar para Sede Administrativa e 
unidades de saúde geridas pela Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 07/2021 
Processo nº: 006/2021 
Data da Assinatura: 24/08/2021 
Empresa detentora: FERRINI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA ME, inscrita no CNPJ: 
13.642.211/0001-70; cujos preços finais foram: 

• LOTE 2 – R$ 111.690,00 (cento e onze mil, seiscentos e noventa reais). 

• LOTE 12 – R$ 27.230,00 (vinte e sete mil, duzentos e trinta reais). 
Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Rodrigo Ferrini Teixeira pela 
Detentora. 

 
 
 
 
 
 
Extrato da Ata de Registro de Preços nº 07/2021 
Órgão Gerenciador: Fundação de Saúde Pública de São Sebastião 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de ar condicionado e cortina de ar para Sede Administrativa e 
unidades de saúde geridas pela Fundação de Saúde Pública de São Sebastião.  
Vigência: 12 (doze) meses 
Pregão Presencial nº: 07/2021 
Processo nº: 006/2021 
Data da Assinatura: 24/08/2021 
Empresa detentora: JORGE FRANCISCO MOSMANN COUTO ME, inscrita no CNPJ: 00.288.026/0001-
87; cujos preços finais foram: 

• LOTE 3 – R$ 35.370,00 (trinta e cinco mil trezentos e setenta reais). 

• LOTE 6 – R$ 8.010,00 (oito mil e dez reais). 

• LOTE 9 – R$ 2.899,50 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 

• LOTE 13 – R$ 11.790,00 (onze mil, setecentos e noventa reais) 

• LOTE 18 – R$ 966,50 (novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos). 

Assinam: Carlos Eduardo Antunes Craveiro pela Fundação de Saúde e Jorge Francisco 
Mosmann Couto pela Detentora. 

 

 
 

 
 

 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 25 
CONCURSO PÚBLICO 01/2019 
PELO PRESENTE, A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO ESTÁ CONVOCANDO OS 
CANDIDATOS ABAIXO, APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO PARA COMPARECER NO 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS, NA DIVISÃO DE ADMISSÃO, RUA PREFEITO JOÃO 
CUPERTINO DOS SANTOS, 218, CENTRO, SÃO SEBASTIÃO/SP NOS DIAS 30 e 31 de agosto de 2021 
e 01, 02 e 03 de setembro de 2021, das 10h às 16h, IMPRETERIVELMENTE, COM OBJETIVO DE 
TRATAR DE ASSUNTO REFERENTE ADMISSÃO.                            

• Dentista  

Classificação Inscrição  Nome 

7 23577 ALESSANDRA DE OLIVEIRA TERUYA 

             

• Servente 

Classificação Inscrição  Nome 

60 65082  ANDREIA LOPES PEREIRA DE OLIVEIRA 

61 61097  ELELIANA MARQUES DA SILVA 

 

• Técnico em Enfermagem 

Classificação Inscrição  Nome 

38 59210  LAIZ GALDINO COVAS 

39 12699  BIANCA LENHARI FERRARI 

 

• Fonoaudiólogo 

Classificação Inscrição  Nome 

11 35864 DANIELLE GONÇALVES VISMARA 

ESCLARECEMOS QUE O NÃO ATENDIMENTO A ESTA CONVOCAÇÃO, IMPLICARÁ NA 
DESISTÊNCIA FORMAL DE ADMISSÃO AO QUADRO DE PESSOAL NESTA PREFEITURA 
MUNICIPAL. 
Departamento de Gestão de Pessoas/Secretaria da Administração 
São Sebastião, 27 de agosto de 2021. 
 

 
 
 
 
 
 
 

656577
Destacar


